
 

 

 

 

 

VENTSPILS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME 

Jūras iela 36, Ventspils, LV3601, Latvija, tālr.: 63601100, e-pasts: dome@ventspils.lv 

 

LĒMUMS 

2024.gada 12.decembrī   Ventspilī    Nr.198 

                               (protokols Nr.21; 5.§) 

 

Par Ventspils Krišjāņa Valdemāra pamatskolas nosaukumu 

   

Ar Ventspils valstspilsētas pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) 2024. gada 30. maija lēmumu 

Nr. 89 “Par Ventspils 3. pamatskolas un Ventspils Pārventas pamatskolas reorganizāciju” nolemts 

uzsākt Ventspils pamatizglītības iestāžu “Ventspils 3. pamatskola” un “Ventspils Pārventas 

pamatskola” reorganizāciju un uz reorganizējamo iestāžu bāzes izveidot jaunu Ventspils 

pamatizglītības iestādi ar 2025. gada 1. septembri.  

Izveidojot jaunu Ventspils pamatizglītības iestādi, Pašvaldības iestāde “Ventspils Izglītības 

pārvalde” (turpmāk – Izglītības pārvalde) jaunveidojamās izglītības iestādes nosaukuma izvēlē 

izvērtējusi izcilas personības Latvijas vēsturē. 

Nosaukums “Ventspils Krišjāņa Valdemāra pamatskola” izvēlēts par godu jaunlatviešu 

kustības aizsācējam, publicistam un politiķim, kā arī pirmās Latvijas jūrskolas dibinātājam un latviešu 

jūrniecības pamatlicējam Krišjānim Valdemāram (1825-1891). 2000. gadā, Krišjāņa Valdemāra 

175. dzimšanas dienā, Ventspilī tika atklāts piemineklis Krišjānim Valdemāram. 2025. gadā, kad 

darbību uzsāks “Ventspils Krišjāņa Valdemāra pamatskola”, tiks atzīmēta Krišjāņa Valdemāra 

200. dzimšanas diena. Jaunās Ventspils pamatizglītības iestādes nosaukumu atbalsta arī Pašvaldības 

iestāde “Ventspils muzejs”, sniedzot viedokli, ka jauno izglītības iestādi saistot ar Krišjāņa 

Valdemāra – latviešu izglītības, kultūras un nacionālās pašapziņas veicinātāja vārdu, tiks stiprināta 

skolas identitāte. Ņemot vērā iepriekš minēto, Izglītības pārvalde sniedza priekšlikumu 

jaunveidojamo pamatizglītības iestādi nosaukt Krišjāņa Valdemāra vārdā. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmo daļu, kā arī ņemot vērā Ventspils 

valstspilsētas pašvaldības Izglītības komisijas 2024.gada 27.augusta ieteikumu un Ventspils 

valstspilsētas pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 2024.gada 6.decembra 

atzinumu,  

 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības dome 

nolemj: 

 

Piešķirt Ventspils pamatizglītības iestāžu “Ventspils 3. pamatskola” un “Ventspils Pārventas 

pamatskola” reorganizācijas rezultātā izveidojamajai Ventspils pamatizglītības iestādei nosaukumu 

– “Ventspils Krišjāņa Valdemāra pamatskola”.  

 

 

Domes priekšsēdētājs           J. Vītoliņš 
 

J.Bakanauska, 63601222 

jana.bakanauska@ventspils.lv  

 

mailto:jana.bakanauska@ventspils.lv

